

เลขที่ NDR17/2564

11 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 3 ประจำปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ” หรือ “NDR”) ขอแจ้งคำวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กันยายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

รายได้

หน่วย : ล้านบาท

		Q3/63	Q2/64	Q3/64	YoY		QoQ	
					Different	%	Different	%
งบรวม	รายได้จากการขาย	225.68	200.99	191.75	-33.93	-15.03%	-9.24	-4.60%
	กำไร(ขาดทุน)อัตราแลกเปลี่ยน	1.57	0.13	-0.168	-1.738	-110.70%	-0.298	-229.23%
	รายได้อื่นๆ	0.49	1.3	4.58	4.09	834.69%	3.28	252.31%
		227.74	202.42	196.162	-31.578	-13.87%	-6.258	-3.09%
งบเฉพาะกิจการ	รายได้จากการขาย	167.55	143.07	135.64	-31.91	-19.05%	-7.43	-5.19%
	กำไรขาดทุนอัตราแลกเปลี่ยน	1.57	-0.48	-0.17	-1.74	-110.83%	0.31	-64.58%
	รายได้อื่น	1.11	9.7	4.98	3.87	348.65%	-4.72	-48.66%
		170.23	152.29	140.45	-29.78	-17.49%	-11.84	-7.77%

- จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส COVID-19 ที่ระบาดต่อเนื่องมาจากไตรมาส 2/2564 และมาตรการของภาครัฐในการป้องกัน COVID-19 ทำให้มีการชะลอคำสั่งซื้อจากลูกค้า จึงทำให้รายได้ในไตรมาส 3/2564 ไม่เป็นไปตามประมาณการ

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

หน่วย : ล้านบาท

		Q3/63	Q2/64	Q3/64	YoY		QoQ	
					Different	%	Different	%
งบรวม	รายได้จากการขาย	225.68	200.99	191.75	-33.93	-15.03%	-9.24	-4.60%
	ต้นทุนขาย	167.47	161.2	159.65	-7.82	-4.67%	-1.55	-0.96%
		74.21%	80.20%	83.26%	9.05%	12.20%	3.06%	3.81%
	ค่าใช้จ่ายในการขาย	10.95	8.87	8.59	-2.36	-21.55%	-0.28	-3.16%
		4.85%	4.41%	4.48%	-0.37%	-7.67%	0.07%	1.51%
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	24.8	19.59	19.43	-5.37	-21.65%	-0.16	-0.82%
10.99%		9.75%	10.13%	-0.86%	-7.79%	0.39%	3.96%	
งบเฉพาะ กิจการ	รายได้จากการขาย	167.55	143.07	135.64	-31.91	-19.05%	-7.43	-5.19%
	ต้นทุนขาย	138.73	128.18	127.19	-11.54	-8.32%	-0.99	-0.77%
		82.80%	89.59%	93.77%	10.97%	13.25%	4.18%	4.66%
	ค่าใช้จ่ายในการขาย	2.19	2	1.67	-0.52	-23.74%	-0.33	-16.50%
		1.31%	1.40%	1.23%	-0.08%	-5.80%	-0.17%	-11.93%
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	13.03	7.09	7.93	-5.1	-39.14%	0.84	11.85%
7.78%		4.96%	5.85%	-1.93%	-24.82%	0.89%	17.97%	

- ต้นทุนขายในไตรมาส 3/2564 ขยับตัวเพิ่มขึ้นต่อเนื่องจากไตรมาสที่แล้วเล็กน้อยจากการเพิ่มขึ้นของราคาสินค้าโภคภัณฑ์ในตลาด ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้ดำเนินการปรับลดโปรโมชันและส่วนลดส่งเสริมการขายต่าง ๆ ลง เพื่อรักษาอัตราทำกำไรของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นในการป้องกันการแพร่ระบาดของ COVID-19 แต่บริษัทฯ ก็สามารถป้องกันไม่ให้เกิดการแพร่ระบาดรุนแรงภายในบริษัทฯ ได้ จึงทำให้บริษัทฯ สามารถดำเนินกิจการได้ตามปกติ

ผลดำเนินการ

หน่วย : ล้านบาท

		Q3/63	Q2/64	Q3/64	YoY		QoQ	
					Different	%	Different	%
งบรวม	รายได้	225.68	200.99	191.75	-33.93	-15.03%	-9.24	-4.60%
	กำไรขั้นต้น	58.21	39.79	32.09	-26.12	-44.87%	-7.7	-19.35%
		25.79%	19.80%	16.74%	-9.06%	-35.12%	-3.06%	-15.47%
	กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	17.97	9.74	7.33	-10.64	-59.21%	-2.41	-24.74%
7.96%		4.85%	3.82%	-4.14%	-51.99%	-1.02%	-21.12%	
งบเฉพาะกิจการ	รายได้	167.55	143.07	135.64	-31.91	-19.05%	-7.43	-5.19%
	กำไรขั้นต้น	28.82	14.89	8.46	-20.36	-70.65%	-6.43	-43.18%
		17.20%	10.41%	6.24%	-10.96%	-63.74%	-4.17%	-40.07%
	กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	13.64	13.21	4.77	-8.87	-65.03%	-8.44	-63.89%
8.14%		9.23%	3.52%	-4.62%	-56.80%	-5.72%	-61.91%	

- อัตรากำไรขั้นต้นและกำไรสุทธิลดลงจากสถานการณ์ต้นทุนที่เพิ่มขึ้นประกอบกับการระบาดของเชื้อไวรัส COVID-19 จึงทำให้บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นเพื่อใช้ในการป้องกันการแพร่ระบาด
- การเพิ่มขึ้นของต้นทุนสูงกว่าที่บริษัทฯ คาดการณ์ไว้ และการแข่งขันของคู่แข่งในตลาด ทำให้การลดโปรโมชั่นและส่วนลดของบริษัทฯ นั้นทำได้ช้ากว่าต้นทุนที่เพิ่มขึ้นมา

ทรัพย์สินและหนี้สิน

หน่วย : ล้านบาท

		Q3/63	Q2/64	Q3/64	YoY		QoQ	
					Different	%	Different	%
งบรวม	สินทรัพย์หมุนเวียน	364.09	379.49	396.11	32.02	8.79%	16.62	4.38%
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	713.59	754.57	749.03	35.44	4.97%	-5.54	-0.73%
	รวมสินทรัพย์	1,077.68	1,134.06	1,145.14	67.46	6.26%	11.08	0.98%
	หนี้สินหมุนเวียน	277.48	238.39	220.21	-57.27	-20.64%	-18.18	-7.63%
	หนี้สินไม่หมุนเวียน	51.98	52.63	53.07	1.09	2.10%	0.44	0.84%
	รวมหนี้สิน	329.46	291.02	273.28	-56.18	-17.05%	-17.74	-6.10%
	ส่วนของผู้ถือหุ้น	748.22	843.05	870.98	122.76	16.41%	27.93	3.31%
งบเฉพาะกิจการ	สินทรัพย์หมุนเวียน	174.73	174.99	166.17	-8.56	-4.90%	-8.82	-5.04%
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	844.46	887.64	878.54	34.08	4.04%	-9.10	-1.03%
	รวมสินทรัพย์	1019.19	1,062.63	1,044.71	25.52	2.50%	-17.92	-1.69%
	หนี้สินหมุนเวียน	240.13	204.92	181.89	-58.24	-24.25%	-23.03	-11.24%
	หนี้สินไม่หมุนเวียน	18.33	16.13	16.63	-1.7	-9.27%	0.50	3.10%
	รวมหนี้สิน	258.46	221.05	198.52	-59.94	-23.19%	-22.53	-10.19%
	ส่วนของผู้ถือหุ้น	760.72	841.58	846.20	85.48	11.24%	4.62	0.55%

- บริษัทฯ ยังคงชำระคืนหนี้ระยะยาว และหนี้ระยะสั้นกับสถาบันการเงินตามกระแสเงินสดส่วนเกิน ส่งผลให้หนี้สินโดยรวมกับสถาบันการเงินลดลง

จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส COVID-19 บริษัทฯ จึงยังคงขอความร่วมมือจากพนักงานให้ปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดที่ได้ประกาศไว้ ดังนี้

- พนักงานทุกคนและผู้มาติดต่อต้องผ่านจุดคัดกรองเพื่อตรวจวัดไข้ก่อนเข้าพื้นที่บริษัทฯ
- พนักงานทุกคนต้องสวมใส่หน้ากากอนามัยตลอดเวลาเมื่ออยู่ในพื้นที่สาธารณะ
- รณรงค์ให้พนักงานหมั่นล้างมือด้วยสบู่หรือ ใช้แอลกอฮอล์ และเว้นระยะห่างทางสังคม
- มีการตรวจ ATK บุคคลภายนอกก่อนอนุญาตให้เข้าบริษัทฯ



บริษัท เอ็น.ดี.รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

www.ndrubber.co.th

129 หมู่ 3 ถนนหนองซอก-พนัสนิคม ตำบลหนองอิรุณ อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี 20220

129 Moo 3 Nongchak-Phanasnikom Rd., Nongeiroom, Banbueng, Chonburi, Thailand 20220 Tel. 038-160707 Fax. 033-047348



URS is a member of Registrar of Standards (Holdings) Ltd

- มีการจัดการทำระบบ Bubble and Seal เพื่อให้การแพร่ระบาดของอยู่ในวงจำกัด และสามารถควบคุมได้
- มีการทำ Factory Isolation สำหรับพนักงานที่ติดเชื้อไวรัส COVID-19 และแจกอุปกรณ์รวมถึงยารักษา

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ลงชื่อ.....

(นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิชิต)

กรรมการผู้จัดการ